

- Gruppe Niedersachsen - Geschäftsstelle -

Christine Fick Hausstelle 7 31535 Neustadt Tel.: 05032-94152

Protokoll der Jahreshauptversammlung am 03. März 2024 in Woltorf

Der Vorsitzende Hans-Jörg Mertens eröffnet um 14.02 Uhr die Versammlung und begrüßt die anwesenden Mitglieder und Gäste, insbesondere den früheren 1. Vorsitzenden und Ehrenmitglied, Wilhelm Philipps, den 1. Vorsitzenden des JGV Hannover-Celle, Ralph Köhler, sowie den Kreisjägermeister, Hans-Werner Hauer.

Die Einladung zu der Versammlung ist im Drahthaar-Blatt Band 101 Heft 12/2023 veröffentlicht und damit fristgerecht erfolgt. Es sind 36 Mitglieder und 2 Gäste anwesend. Einwände gegen die Tagesordnung gibt es nicht. Die Versammlung ist beschlussfähig.

Die Anwesenden erheben sich zu Ehren der im Jahr 2023 verstorbenen Mitglieder Harm Niebuhr, Südbrookmerland, Carsten Lönnecke, Bergen, und Ludwig Ritter, Barwedel, und gedenken ihrer.

Das Protokoll der Jahreshauptversammlung vom 05.03.2023, veröffentlicht im Drahthaarblatt Band 101 Heft 4/2023, wird einstimmig genehmigt.

Ehrungen 2024

Für 50-jährige Mitgliedschaft wird geehrt: Horst Beer, Delligsen

Für 40-jährige Mitgliedschaft werden geehrt: Günther Kloxin, Burgdorf, und Andreas Lüttge, Roklum

Für 25-jährige Mitgliedschaft werden geehrt: Ulrich Hein, Hackenstedt, und Burkhard Mennecke, Elbe



- Gruppe Niedersachsen - Geschäftsstelle -

Christine Fick
Hausstelle 7
31535 Neustadt
Tel.: 05032-94152

Berichte des Vorstandes

Der 1. Vorsitzende Hans-Jörg Mertens berichtet über die durchgeführten Veranstaltungen und dankt allen Unterstützern des Vereins, Helfern und Richtern, ganz besonders den Revierinhabern, die immer wieder ihre Reviere zur Verfügung stellen, und seinen Vorstandskollegen für die gute Zusammenarbeit.

Er berichtet, dass nach über 20 Jahren die Waldfächer der VGP nicht mehr in Ammensen geprüft werden, sondern seit dem letzten Jahr in Othfresen. In diesem Zusammenhang dankt er Stefan Kaiser für die Zurverfügungstellung seines Revieres und die gute Organisation der Prüfung. Die Wasserarbeit findet am Teich in Rhüden statt. Der Dank richtet sich an Hartmut Jürgens.

Die Homepage ist von Sina Bauck neu erstellt worden und wird von ihr gepflegt. Auch dafür vielen Dank.

Die Hegewald-Zuchtprüfung soll in diesem Jahr in der Zeit vom 02. – 05. Oktober in Iffezheim stattfinden und wird von der Gruppe Baden ausgerichtet, die Teilnehmerzahl ist nicht begrenzt. 2025 ist dann die Gruppe Schleswig-Holstein mit der Ausrichtung an der Reihe und 2026 Nordbayern.

Die Jagdhundevorstellung auf der Messe "Pferd & Jagd" soll neu struktuiert werden, im vergangenen Jahr waren daher keine Hunde dabei.

Nach dem Bericht steht Jan Günther auf und nimmt eine ganz besondere Ehrung vor. Hans-Jörg Mertens wird anlässlich seiner 20-jährigen Tätigkeit als erstem Vorsitzenden die Goldene Hegewaldnadel für hervorragende Verdienste um den VDD verliehen.

Der stellvertretende Vorsitzende Friedrich-Wilhelm Bauck trägt die Ergebnisse der letztjährigen Hegewaldzuchtprüfung vor, bei der 6 Teilnehmer aus Niedersachsen am Start waren. Insbesondere erwähnt er Arnd Görgens, der einen sehr guten 28. Platz belegen konnte, und überreicht ihm den Wanderpreis für den besten von der Gruppe Niedersachsen gemeldeten Hegewaldteilnehmer.



- Gruppe Niedersachsen - Geschäftsstelle -

Christine Fick Hausstelle 7 31535 Neustadt Tel.: 05032-94152

Der Zuchtwart Jan Günther berichtet über die Zuchtschau, die am 12.11.2023 in ARGE mit der Gruppe Sachsen-Anhalt in Welsleben stattgefunden hat. Gemeldet und erschienen waren 8 Hunde, bewertet werden konnten 7 Hunde. Alle Hunde wurden im gut und sehr gut Bereich beurteilt.

Die diesjährige Zuchtschau soll am 10. November in Sehlde auf dem Hof von Dr. Olaf Linnemann stattfinden, ebenfalls in ARGE mit der Gruppe Sachsen-Anhalt. Herr Günther weist darauf hin, dass die Nennung zur Zuchtschau nicht mehr wie bisher auf Formblatt 1 erfolgen kann. Es gibt jetzt ein neues Anmeldeformular explizit für Zuchtschauen.

Herr Günther gibt einen detaillierten Bericht über das Zuchtgeschehen des vergangenen Jahres ab. In der Gruppe Niedersachsen sind im Jahr 2023 sechs Würfe gefallen.

Den Züchterwanderpreis (gestiftet von Uwe Kollecker) erhält für das Zuchtjahr 2021 Friedrich-Wilhelm Bauck für den P-Wurf "vom Bauckhof". Den 2. Platz belegt Stefan Kaiser mit seinem G-Wurf "vom Bärenkopf" und den 3. Platz Claus-Wilhelm Wolle für den D II-Wurf "vom Oechtringer-Forst".

Die Geschäftsführerin Christine Fick berichtet über die Mitgliederbewegung im Jahr 2023 sowie die einzelnen Ergebnisse der vom Verein veranstalteten Prüfungen des vergangenen Jahres.

Der Mitgliederstand ist leicht angestiegen und belief sich am 31.12.2023 auf 428 (Vorjahr 416) Mitglieder.

Der Schatzmeister Rudolf Kaltenhäuser erläutert ausführlich die Einnahmen und Ausgaben der Gruppe im Jahr 2023 sowie den Kassenstand am 31.12.2023 und gibt einen Ausblick auf die Kassenlage im Jahr 2024.

Lilli Günther und Burghard Hoberg hatten die Kasse am 10.02.2024 geprüft und für einwandfrei befunden. Da beide Kassenprüfer an der Teilnahme an der Versammlung

Vorsitzender: Hans-Jörg Mertens, Peine-Vöhrum, Tel.; (05171) 24920; Fax (05171) 583434; Stv. Vors.: Friedrich-Wilhelm Bauck, Suderburg, Tel.: (05826) 8228; Geschäftsführerin: Christine Fick, Neustadt a. Rbge., Tel.: (05032) 94152; Schatzmeister: Rudolf Kaltenhäuser, Alfeld, Tel.: (05181) 7386, Fax: (05181) 8499516; Zuchtwart: Jan Günther, Peine-Vöhrum, Tel. (05171) 24035



- Gruppe Niedersachsen - Geschäftsstelle -

Christine Fick
Hausstelle 7
31535 Neustadt
Tel.: 05032-94152

richt vorgalagt, dan von

verhindert waren, hatten sie einen schriftlichen Prüfbericht vorgelegt, der von Thomas Klaar verlesen wurde. Aufgrund des Antrages auf Entlastung des Schatzmeisters erteilt die Versammlung dem Vorstand ohne Gegenstimme Entlastung.

Für die turnusmässig ausscheidende Kassenprüferin wählt die Versammlung ohne Gegenstimme als Ersatzkassenprüfer Achim Hanke zum Nachfolger des bisherigen Ersatzkassenprüfers Ulrich Hein, der jetzt zweiter Kassenprüfer ist. Herr Hanke nimmt die Wahl an und dankt für das Vertrauen.

Anträge

Es liegen keine schriftlichen Anträge vor.

Termine, Veranstaltungen 2024/2025

Der 1, Vorsitzende gab noch einen Ausblick auf die in diesem Jahr geplanten Veranstaltungen und Prüfungen. Aufgrund der geringen Teilnehmerzahl bei den diesjährigen Jugendsuchen wird es nur eine HZP am Sonnabend, dem 21. September, geben.

Verschiedenes

Hans-Jörg Mertens übergibt den von Wilhelm Philipps gestifteten Wanderpreis für den besten Hundeführer aus der Gruppe Niedersachsen an Mario Bechtel mit seiner Hündin "Flocke II vom Oechtringer-Forst".

Zum Schluss gibt er bekannt, dass sich die während der Versammlung eingesammelte Hegewaldspende für die Gruppe Baden auf 320,-- EUR beläuft.

Um 15.35 Uhr schließt der 1. Vorsitzende die Versammlung.

Christine Fick, Geschäftsführerin, 03. März 2024



- Gruppe Niedersachsen - Geschäftsstelle -

Christine Fick
Hausstelle 7
31535 Neustadt

Tel.: 05032-94152



Vorsitzender: Hans-Jörg Mertens, Peine-Vöhrum, Tel.; (05171) 24920; Fax (05171) 583434; Stv. Vors.: Friedrich-Wilhelm Bauck, Suderburg, Tel.: (05826) 8228; Geschäftsführerin: Christine Fick, Neustadt a. Rbge., Tel.: (05032) 94152; Schatzmeister: Rudolf Kaltenhäuser, Alfeld, Tel.: (05181) 7386, Fax: (05181) 8499516; Zuchtwart: Jan Günther, Peine-Vöhrum, Tel. (05171) 24035